
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 004-16/2024-2560-190
Ljubljana, 13. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Program dela državne geodetske službe za leto 2026   – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 29. člena Zakona o geodetski dejavnosti (Uradni list RS, št. 77/10 in 61/17 
– ZAID) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Program dela državne geodetske službe za leto 2026. 

       Barbara Kolenko Helbl
       Generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 
― Ministrstvo za naravne vire in prostor 
― Ministrstvo za naravne vire in prostor, Geodetska uprava Republike Slovenije 
― Ministrstvo za finance  
― Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
― Tomaž PETEK, generalni direktor Geodetske uprave Republike Slovenije
― Suzana JURIĆ, namestnica generalnega direktorja
― Lidija STEBERNAK, sekretarka
3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 
     /
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: 
    /
5. Kratek povzetek gradiva:
Program dela državne geodetske službe za leto 2026 je pripravljen v skladu z določili Zakona o 
geodetski dejavnosti (Uradni list RS, št. 77/10 in 61/17 – ZAID; v nadaljevanju: ZGeoD-1), ki v 29. členu 
določa, da mora Geodetska uprava Republike Slovenije pripraviti in predložiti Vladi Republike Slovenije 
v sprejem letni program državne geodetske službe, ki mora vsebovati podrobnejšo opredelitev in 
predvideni obseg nalog državne geodetske službe ter predvideno višino sredstev za izvajanje teh nalog.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE

mailto:Gp.gs@gov.si


č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 
konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Program dela državne geodetske službe za leto 2026 je pripravljen v skladu z določili Zakona o 
geodetski dejavnosti (Uradni list RS, št. 77/10 in 61/17 – ZAID), ki v 29. členu določa, da mora 
Geodetska uprava Republike Slovenije pripraviti in predložiti Vladi Republike Slovenije v sprejem letni 
program državne geodetske službe, ki mora vsebovati podrobnejšo opredelitev in predvideni obseg 
nalog državne geodetske službe ter predvideno višino sredstev za izvajanje teh nalog. Program mora 
vključevati tudi naloge Geodetskega inštituta Slovenije. V skladu s tem so v predlog programa 
vključena sredstva Geodetske uprave Republike Slovenije v sprejetem proračunu za leto 2026 in 
sredstva drugih resorjev, za katere naloge izvaja Geodetski inštitut Slovenije – višina sredstev je 
razvidna iz tabele II.a. 
Na projektu VAIKARDD (kohezijska sredstva), številke PP 251091- 251094 je v pripravi sprememba 
INP-ja, ki predvideva prenos neporabljenih sredstev iz leta 2025 v leto 2026 v višini 9.332 EUR, za kar 
bomo prerazporedili pravice porabe iz ukrepa 2562-26-0007- Podporne dejavnosti in administracija 
GURS 26-29, PP 231365- Materialni stroški.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke

Znesek za tekoče 
leto (t)  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0007 - 
Podporne 

dejavnosti in 
administracija 
GURS 26-29

231364- Plače 22.300.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0007- 
Podporne 

dejavnosti in 
administracija 
GURS 26-29

2562-26-0006- 
Distribucija in 

podpora 
uporabnikom 26-

29
2562-23-0001-

Promocija zdravja 
na delovnem 
mestu GURS

231365- Materialni stroški 1.700.668  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2552-21-0001- 
Zagotavljanje IKT, 

geod. in spl. 
infrastrukture

231366- Investicije in inv. 
vzdrževanje drž. organov 70.000  



Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0001- 
Informac. podpora 

evidentiranju 
nepremičnin 26-29

2562-26-0002- 
Izboljšava 
podatkov 

nepremičninskih 
evidenc 26-29 
2562-26-0005- 
Zbirni kataster 

gosp. javne 
infrastrukture 26-

29
2552-21-0001- 

Zagotavljanje IKT, 
geod. in spl. 

infrastrukture

231367- Evidentiranje 
nepremičnin 2.700.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0003- 
Državni 

koordinatni sistem 
26-29

2562-26-0004- 
Državni 

topografski sistem 
26-29

2552-21-0001- 
Zagotavljanje IKT, 

geod. in spl. 
infrastrukture

231368- Geodezija, 
topografija in kartografija 1.485.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2552-20-0001- 
Uvedba 

množičnega 
vrednotenja v 

skladu z ZMVN-1

231369- Množično 
vrednotenje nepremičnin 667.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0006- 
Distribucija in 

podpora 
uporabnikom 26-

29
2552-21-0001 

Zagotavljanje IKT, 
geod. in spl. 

infrastrukture

231370- Posredovanje 
podatkov 724.400  



Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0007 - 
Podporne 

dejavnosti in 
administracija 
GURS 26-29

231371- Poslovni prostori – 
sredstva najemnine 0  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2552-21-0001- 
Zagotavljanje IKT, 

geod. in spl. 
infrastrukture

231372- Osnovna sredstva - 
kup. od prod. drž. prem. 6.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0006- 
Distribucija in 

podpora 
uporabnikom 26-

29
2552-21-0001- 

Zagotavljanje IKT, 
geod. in spl. 

infrastrukture

231373- Glavni urad - 
geodetski podatki 290.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-26-0007- 
Podporne 

dejavnosti in 
administracija 
GURS 26-29

2552-21-0001- 
Zagotavljanje IKT, 

geod. in spl. 
infrastrukture

231374- Osnovna sredstva 
in aktivirane bančne 
garancije – sredstva 
odškodnine

4.000  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2552-22-0013- 
Slovenski lokacijski 

okvir

231707- Plačilo DDV za NOO 
GURS 960.910  

Urad RS za 
okrevanje in 
odpornost

2550-22-0013- 
Slovenski lokacijski 

okvir

221463 - C2K7IK Zeleni 
slovenski lokacijski okvir – 
NOO-MOP-GURS

3.423.075*  

Urad RS za 
okrevanje in 
odpornost

2550-22-0013- 
Slovenski lokacijski 

okvir

22464 – C2K7IK Zeleni 
slovenski lokacijski okvir – 
SGI-NOO-MOP-GURS

2.505.913*  

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-25-0001- 
VAIKARDD - 
Vstopimo v 

digitalni prostor

251091- RSO1.2.- 
Izkoriščanje prednosti 
digitalizacije ESRR 21-27-V-
EU

90.254

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-25-0001- 
VAIKARDD - 
Vstopimo v 

digitalni prostor

251093 - RSO1.2.- 
Izkoriščanje prednosti 
digitalizacije ESRR 21-27-Z-
EU

70.165



Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-25-0001- 
VAIKARDD - 
Vstopimo v 

digitalni prostor

251092- RSO1.2.- 
Izkoriščanje prednosti 
digitalizacije ESRR 21-27-V-
SLO

15.927

Geodetska 
uprava 
Republike 
Slovenije

2562-25-0001- 
VAIKARDD - 
Vstopimo v 

digitalni prostor

251094- RSO1.2.- 
Izkoriščanje prednosti 
digitalizacije ESRR 21-27-Z-
SLO

105.247

Ministrstvo za 
infrastrukturo

2430-17-0015- 
Razvoj pomorstva 

in prometa po 
celinskih vodah

574710- Hidrografske 
meritve slovenskega morja 630.000  

Ministrstvo za 
infrastrukturo

2411-11-0004- 
Upravljanje 

civilnega letalstva

130070- Razvoj in urejanje 
zračnega prometa 100.000  

Ministrstvo za 
zunanje in 
evropske 
zadeve

1811-11-0001- 
Zunanjepolitično 

delovanje

4012- Ureditev državne 
meje 25.000  

Ministrstvo za 
kmetijstvo, 
gozdarstvo in 
prehrano

2330-25-0005- 
Obnova evidence 

dejanske rabe

170053- Evidence v podporo 
kmetijstva 300.000  

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2511-11-0032- 
Zakonodaja, 

promocija vsebin, 
sofin. dobre 

prakse

231448- Prostorski 
informacijski sistem 330.729  

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-22-0013- 
Slovenski lokacijski 

okvir
231654- Plačilo DDV za NOO 58.279  

Urad Republike 
Slovenije za 
okrevanje in 
odpornost

2550-22-0013- 
Slovenski lokacijski 

okvir

221460- C2K7IK Zeleni 
slovenski lokacijski okvir-
NOO-MOP-MNVP

264.905  

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2511-11-0036- 
Prostorski razvoj 

na strateški in 
regionalni ravni

231447- Upravljanje s 
prostorom 1.034.958  



Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2560-26-0003

Stavbna zemljišča 
in javne površine

261031-Pridobivanje 
stavbnih zemljišč in 
upravljanje javnih površin

50.000  

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2560-25-0381- 
Urejanje voda in 

plazov
231588- Sklad za vode 130.000  

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2560-25-0387- 
Načrtovanje 

varstva in rabe 
voda

231588- Sklad za vode 145.000  

Direkcija RS za 
vode

2555-19-0006- 
Sistem evidenc 
hidrografije in 

vodnih zemljišč

231588- Sklad za vode 600.000  

Ministrstvo za 
okolje, 
podnebje in 
energijo

2430-21-3345- 
Izvajanje GJS 

prevoza potnikov

231444- Podpora sistema 
IJPP 400.000  

Agencija RS za 
okolje

2334-13-0001 
Podporne 

dejavnosti in 
administracija 

ARSO

231341-

Materialni stroški

20.000

 

Ministrstvo za 
solidarno 
prihodnost

2550-16-0003- 
Zakonodaja, 

vsebine, praksa in 
mednar. 

sodelovanje

231332- Stanovanjska 
dejavnost 106.000  

Ministrstvo za 
pravosodje

2030-26-0009

Stroški upravljanja

stvarnega 
premoženja

261008 – Stroški

upravljanja stvarnega

premoženja

40.000  

Javna agencija 
RS za varnost 
prometa

50.000  

Ministrstvo za 
vzgojo in 
izobraževanje

3350-25-0009- 
Podporne 
aktivnosti 

231820- Raziskovalne in 
strokovne naloge za 

izobraževanje
25.000



Ministrstvo za 
obrambo

1911-23-0007-
Posodobitev 
kartografskih 

podlag

221043 - Sredstva za EU 
projekte kriznega 

upravljanja- 21- 27 - EU

139.851

Ministrstvo za 
obrambo

1911-23-0007- 
Posodobitev 
kartografskih 

podlag

221044- Sredstva za EU 
projekte kriznega 

upravljanja – 21-27- 
Slovenka udeležba

46.617

Ministrstvo za 
obrambo

1911-21-0005- 
Zagotavljanje 
materialnih 
pogojev za 

delovanje MO
130011- Sredstva za 

delovanje

311.000

Arhiv Republike 
Slovenije

3341-24-0001- 
Izvajanje javne 

službe iz arhivske 
dejavnosti 160220- Digitalizacija

10.000,00

 SKUPAJ:            41.935.898  

* Urad za okrevanje in odpornost RS posameznim proračunskim uporabnikom na kvartalni ravni 
nakazuje proračunska sredstva glede na napovedi porabe. V programu dela smo upoštevali napovedi 
skrbnikov glede predvidene višini porabljenih sredstev. Trenutni veljavni plani na PP 221463 in 
221464 in projektu 2550-22-0013 so usklajeni s podatki v tabeli II. a v vladnem gradivu na PP 221463 
in 221464 in projektu 2550-22-0013 so prikazani trenutno veljavni plani.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunsk
e postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Geodetska uprava 
Republike Slovenije

2562-26-0007 -
Podporne dejavnosti in 
administracija GURS 
26-29

231365- 
Materialni 
stroški

9.332 EUR -

SKUPAJ 9.332 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS:NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Glede na naravo in vsebino gradiva njegova objava na spletni strani ministrstva oziroma javna 
obravnava ni potrebna.
                                                                                                                        Jože NOVAK

                                                             MINISTER

PRILOGA:   predlog Programa dela državne geodetske službe za leto 2026


	Priloga1_VG.docx

		2026-02-16T15:40:25+0100




